
 
 

ZARZĄDZENIE NR 0050.183.2021 
BURMISTRZA CZARNEGO 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. 
z 2021 poz. 679 z późn. zm.), art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947 z późn. zm.) w zw. z § 1 uchwały Nr VI/27/03 Rady Miejskiej 
w Czarnem z dnia 26 marca 2003 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi komunalne, Burmistrz Czarnego 
zarządza co następuje: 

§ 1. Ustala wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie miasta i gminy jak niżej 

Lp. Nazwa opłaty Cena brutto  

1 Korzystanie z domu pogrzebowego do jednej doby i za każdą 
następną  

 
58,30zł 

2 Za miejsce (działkę) na cmentarzu dla pochówku  
przez okres 20 lat *: 
1/ grobu ziemnego pojedynczego 
2/ grobu ziemnego rodzinnego do jednoczesnego składania dwóch 
lub więcej trumien obok siebie na jednym poziomie , ze zwłokami 
lub urn 
3/ grobu ziemnego dla zwłok dziecka do lat 6  

 
 

202,40zł 
312,40zł 

 
 

115,50zł 
3 Za miejsce (działkę) na cmentarzu dla pochówku w grobie 

murowanym przez okres 20 lat **:  
1)grobu murowanego pojedynczego 
2)grobu murowanego rodzinnego do składania zwłok (w trumnach 
obok siebie na jednym poziomie): 
- dwóch osób  
- więcej niż dwóch osób  

 
 

693,00zł 
 
 
 

1155,00zł 
1732,50zł 

4 Za rezerwację miejsca na okres do 20lat***: 
1)grobu pojedynczego ziemnego 
2)grobu ziemnego na dwa miejsca ( w trumnach obok siebie na 
jednym poziomie ) 
3) pod grób murowany pojedynczy 
4) pod grób murowany rodzinny  

 
289,30zł 
462,00zł 

 
 

924,00zł 
1386,00zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.12.2021 r.

Poz. 5079



5 Opłata za usługi cmentarne 
( wywóz nieczystości, utrzymanie porządku, korzystanie z 
wody)od jednego grobu na okres 20 lat ****  

 
 

440,00zł 

§ 2. Za groby użyte do pochówku zwłok bez uiszczenia dotychczas opłaty w okresie: 

1. w przypadku zgłoszenia zastrzeżenia przeciwko ponownemu użyciu grobu ziemnego do chowania, 
uiszcza się opłata w wysokościach określonych w § 1 poz. 2 i 5 tabeli 

2. za grób murowany pobiera się opłatę w stawce określonej w poz. 3 i 5 tabeli zawartej w § 1, za okres 
kolejnych 20 lat. 

§ 3. Wymagalność uiszczonej opłaty powstaje z dniem: 

1) zgłoszenia zwłok do pochówku, lub 

2) w przypadku upływu 20 letniego okresu użycia grobu, o ile jakakolwiek osoba zgłosi zastrzeżenia 
przeciwko ponownemu użyciu grobu, lub 

3) w przypadku grobu istniejącego. 

§ 4. Pobrane opłaty stanowią dochód Gminy Czarne i zawierają podatek od towarów i usług (VAT). 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 0050.25.2021Burmistrza Czarnego z dnia 9 lutego 2021r. w sprawie ustalenia 
opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych  ( Dz. U. Woj. Pom. z 2021r. poz. 732) 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się administratorowi cmentarzy komunalnych w Gminie Czarne 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Burmistrz Czarnego 
 

Piotr Zabrocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5079



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.183.2021 

Burmistrza Czarnego 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

Opis Tabeli 

Opis Tabeli 

- * opłatę uiszcza się także w przypadku upływu 20 letniego okresu użycia grobu, o ile jakakolwiek osoba 
zgłosi zastrzeżenia przeciwko ponownemu użyciu grobu 

- ** opłatę uiszcza się także w przypadku upływu 20 letniego okresu użycia grobu 

- ***w przypadku pochówku lub wybudowania grobu na miejscu rezerwowanym pobiera się dodatkowo 
opłatę za miejsce dla pochówku i opłatę za usługi cmentarne z chwilą pochówku 

- **** opłatę pobiera się łącznie z opłatą określoną w § 1 poz. 2 i 3 tabeli

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5079


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)


		2021-12-23T22:59:19+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




